
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

24 января 2023 г.  № 82 

г. Краснодар 

 

 

Об организации и проведении заключительного (очного) этапа 

многопредметной олимпиады «Юные таланты»  

по предмету «География» на базе КубГУ 
 

На основании соглашения о сотрудничестве между федеральным 

государственным бюджетным образовательным учреждением высшего 

образования «Пермский государственный национальный исследовательский 

университет» и федеральным государственным бюджетным образовательным 

учреждением высшего образования «Кубанский государственный университет»  

от 30 августа 2016 года   п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать региональную площадку для организации и проведения  

20-31 марта 2023 года заключительного (очного) этапа многопредметной 

олимпиады «Юные таланты» по предмету «География» на базе КубГУ. 

Заключительный этап многопредметной олимпиады «Юные таланты» по предмету 

«География» будет проводиться с использованием дистанционных технологий, 

обеспечивающих в режиме реального времени посредством видеоконференцсвязи 

идентификацию личности и контроль соблюдения участниками Регламента 

Олимпиады во время выполнения заданий. 

2. Сформировать оргкомитет в следующем составе:  

Астапов М.Б., ректор, председатель; 

Кустов С.Ю., проректор по довузовскому и дополнительному 

профессиональному образованию;  

Беликов М.Ю., директор института географии, геологии, туризма и сервиса; 

Миненкова В.В., зав. кафедрой экономической, социальной, политической 

географии, зам. директора Института географии, геологии, туризма и сервиса  

по учебной работе; 

Тайдаков И.В., помощник ректора по связям с общественностью. 

3. Утвердить зоны ответственности членов оргкомитета многопредметной 

олимпиады «Юные таланты» по предмету «География», проводимой на площадке 

КубГУ в 2023 года (приложение). 

4. С целью оценки работ участников и подведения итогов заключительного 

(очного) этапа многопредметной олимпиады «Юные таланты» по предмету 

«География» создать региональное жюри в следующем составе: 

Филобок А.А., доцент кафедры экономической, социальной и политической 

географии, председатель; 



2 

№ 82 от 24.01.2023 

Волкова Т.А., зам. директора Института географии, геологии, туризма  

и сервиса по научной работе; 

Кучер М.О., доцент каф. экономической, социальной и политической 

географии; 

Сидорова Д.В., ст. преподаватель кафедры экономической, социальной  

и политической географии; 

Комаров Д.А., доцент кафедры геоинформатики; 

Бекух З.А., доцент кафедры физической географии; 

Нагалевский Э.Ю., зав. кафедрой физической географии. 

Пелина А.Н., доцент кафедры геоинформатики. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Проректор по довузовскому  

и дополнительному 

профессиональному образованию 

 

 

 

С.Ю. Кустов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


